PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 611/2024

Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informagdes referentes a manutengéo do bueiro entre as Ruas Fernéo
dias e Angelo Botura no Jardim Séo Jorge.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para 0 momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 28 de maio de 2024.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE

VALINHOS

Proc. Administrativo 2- 7.850/2024

De: RosanasS.-SSP-DIU
Para: SG-DRI - Departamento de Relagdes Institucionais

Data: 14/05/2024 as 12:34:28

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DIU

REQUERIMENTO 611 DA 132 SESSAQO

Em atendimento ao Requerimento n°® 611/2024, solicitando informacdes referentes a
manuteng¢ao do bueiro localizado entre as ruas Fern&o dias e a rua Angelo Botura no bairro Jd
Séo Jorge, informo que:

1) A municipalidade tem conhecimento do relato dos moradores sobre o bueiro localizado entre as ruas Ferndo Dias
e Angelo Botura, em frente ao numero 149, e da situagao de risco que ele representa para pedestres e veiculos?

Resposta: Estamos tomando conhecimento, através do presente Requerimento.
2) Qual é a avaliagdo da municipalidade sobre a urgéncia e gravidade da situacao descrita pelos moradores?
Resposta: Foi solicitado o imediato reparo.

3) Quais sdo os procedimentos padrdo da municipalidade para lidar com situacbes emergenciais como essa,
especialmente quando envolvem riscos a seguranga publica?

Resposta: Conforme a gravidade, fazemos o reparo de imediato.

4) Ha uma previsao para a realizagao da manutengdo do bueiro mencionado? Se sim, qual é o prazo estimado para
que os reparos sejam concluidos?

Resposta: ldem ao item “2)”.

5) Quais 6rgdos ou departamentos estdo encarregados de realizar os reparos e supervisionar a manutencdo desse
bueiro?

Resposta: Secretaria de Servigos Publicos, através do Departamento de Infraestrutura Urbana.

Rosana Aparecida da Silva

Desenhista | - DIU

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por CAIO
MARIO IVO MENGON CESAR CECCHERINI

Papel: Parte

Papel;

el: Parte
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